

2019年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



2019年2月12日

上場会社名 株式会社エスクリ 上場取引所 東  
 コード番号 2196 URL http://www.escrit.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼最高執行責任者 (氏名) 渋谷 守浩  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 吉瀬 格 (TEL) 03-3539-7654  
 四半期報告書提出予定日 2019年2月12日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第3四半期の連結業績 (2018年4月1日～2018年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第3四半期	25,366	7.7	1,953	△0.8	1,902	1.4	1,282	3.5
2018年3月期第3四半期	23,558	6.4	1,968	67.7	1,875	77.1	1,239	103.2

(注) 包括利益 2019年3月期第3四半期 1,276百万円(2.8%) 2018年3月期第3四半期 1,241百万円(103.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第3四半期	107.04	107.00
2018年3月期第3四半期	103.79	103.58

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第3四半期	24,793	7,583	30.6
2018年3月期	27,094	6,479	23.9

(参考) 自己資本 2019年3月期第3四半期 7,580百万円 2018年3月期 6,475百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
2019年3月期	—	6.00	—	—	—
2019年3月期(予想)	—	—	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想 (2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	33,300	5.0	2,150	10.3	2,050	12.0	1,050	57.7	87.66

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2019年3月期3Q	11,982,000株	2018年3月期	11,979,000株
② 期末自己株式数	2019年3月期3Q	745株	2018年3月期	652株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2019年3月期3Q	11,980,905株	2018年3月期3Q	11,940,886株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2019年2月12日に当社ウェブサイトに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,804,263	4,105,986
受取手形及び売掛金	540,101	440,712
完成工事未収入金	664,691	289,567
販売用不動産	1,315,043	806,755
商品及び製品	206,787	222,049
原材料及び貯蔵品	93,412	99,145
未成工事支出金	152,256	188,031
その他	1,003,337	743,091
貸倒引当金	△32,032	△19,219
流動資産合計	8,747,861	6,876,119
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,279,810	10,488,903
その他	2,882,396	2,428,057
有形固定資産合計	13,162,206	12,916,960
無形固定資産	153,373	103,151
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,639,635	3,618,108
その他	1,422,757	1,315,177
貸倒引当金	△31,211	△35,953
投資その他の資産合計	5,031,182	4,897,331
固定資産合計	18,346,762	17,917,443
資産合計	27,094,623	24,793,563

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,543,153	1,247,167
短期借入金	400,000	—
1年内返済予定の長期借入金	2,706,930	2,562,605
未払金	1,267,497	918,718
前受金	1,518,399	1,267,291
未払法人税等	497,477	267,228
その他	2,488,729	1,627,790
流動負債合計	10,422,187	7,890,803
固定負債		
社債	450,000	420,000
長期借入金	6,709,722	5,654,807
資産除去債務	2,285,052	2,505,455
その他	748,143	738,817
固定負債合計	10,192,917	9,319,080
負債合計	20,615,105	17,209,884
純資産の部		
株主資本		
資本金	606,132	606,988
資本剰余金	564,132	564,988
利益剰余金	5,304,131	6,413,344
自己株式	△187	△259
株主資本合計	6,474,210	7,585,062
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,078	109
為替換算調整勘定	△1,697	△4,582
その他の包括利益累計額合計	1,380	△4,472
新株予約権	3,927	3,089
純資産合計	6,479,517	7,583,678
負債純資産合計	27,094,623	24,793,563

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)
売上高	23,558,533	25,366,663
売上原価	9,945,881	11,108,385
売上総利益	13,612,651	14,258,277
販売費及び一般管理費	11,643,799	12,304,675
営業利益	1,968,852	1,953,602
営業外収益		
受取賃貸料	2,376	2,961
受取保険金	15,190	8,914
その他	9,008	17,597
営業外収益合計	26,574	29,472
営業外費用		
支払利息	73,007	62,942
支払手数料	16,295	—
その他	30,620	18,124
営業外費用合計	119,923	81,067
経常利益	1,875,503	1,902,007
特別利益		
新株予約権戻入益	445	551
特別利益合計	445	551
特別損失		
子会社株式売却損	6,492	—
特別損失合計	6,492	—
税金等調整前四半期純利益	1,869,455	1,902,558
法人税、住民税及び事業税	652,015	572,680
法人税等調整額	△21,913	47,468
法人税等合計	630,102	620,149
四半期純利益	1,239,353	1,282,409
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,239,353	1,282,409

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)
四半期純利益	1,239,353	1,282,409
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,512	△2,969
為替換算調整勘定	△455	△2,884
その他の包括利益合計	2,057	△5,853
四半期包括利益	1,241,410	1,276,555
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,241,410	1,276,555

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。